
آتش جهنمی در کالیفرنیا 

یک رسانه آمریکایی ضمن اعلام خبر مرگ حداقل ۱۰ نفر طی یک آتش سوزی 
در غرب آمریکا از احتمال افزایش کشته ها خبرداد. تارنمای خبری آمریکایی 
»ای بی سی نیوز« در گزارشی به نقل از کلانتر لس آنجلس اعلام کرد که انتظار 

می رود تعداد کشته های آتش سوزی کالیفرنیا از ۱۰ نفر بیشتر باشد.
ای بی سی نیوز از دستور دولت به بیش از ۱۸۰ هزار نفر از ساکنان منطقه برای 
ترک خانه هایشان خبر داد و افزود: ۴۰۰ آتش نشان برای خاموش کردن آتش 
در مناطق حســاس منطقه حضور دارند. به گزارش ایرنا، شــهر لس آنجلس 
در ایالت کالیفرنیای آمریکا از ســه روز پیش در میانه سرما و همزمان با آغاز 
فصل زمســتان در آتشی مهار نشدنی می سوزد که هزاران نفر را بی خانمان و 

خسارات بسیاری را تاکنون به جا گذاشته است.
تاکنون تلاش برای مهار پنج آتش ســوزی از ساحل اقیانوس آرام تا پاسادنا، 
ناموفق بوده اســت و حتی انتظار می رود، آتش ســوزی در روزهای آینده نیز 
ادامه داشــته باشد. رســانه ها در توصیف این آتش ســوزی گسترده در لس 
آنجلس ایالت کالیفرنیا نوشتند که آتش سوزی صحنه های آخر الزمانی را در 
سراســر لس آنجلس پدید آورده است. آتش سوزی مهیب لس آنجلس املاک 
گران قیمــت و بخش هایی از جنگل ها را به خاکســتر تبدیل کرده اســت اما 
مقامات و رســانه های آمریکایی ادعا می کنند که شرایط آب و هوایی موجب 

این آتش سوزی خانمان سوز شده است.

ویژه

تظاهرات در وین علیه حزب راست گرا
ده ها هزار اتریشی به خیابان ها آمدند تا مخالفت خود را با تلاش حزب راستگرای 

»آزادی« برای تشکیل دولت ائتلافی با حزب خلق اعلام کنند.
ده ها هزار اتریشــی پنجشنبه شب به وقت محلی به خیابان های وین آمدند تا 
علیه تلاش حزب راســت گرای آزادی )FPO( برای تشــکیل دولت ائتلافی با 

حزب محافظه کار خلق )OVP( اعتراض کنند.
»کریســتین اســتوکر« رهبر موقت حزب خلق روز چهارشنبه اعلام کرد که 
دعــوت FPO برای مذاکره درباره ائتلاف را پذیرفته اســت. »کارل نهَِمِر« که 
اخیراً از مقام صدراعظمی و رهبری حزب خلق استعفا داد، پیش تر گفته بود که 

حزب او با حزب راست گرا مذاکره نخواهد کرد.
به گفته برگزارکنندگان این تظاهرات، حدود ۵۰ هزار نفر در این تجمع حاضر 
شــدند، اما گزارش های رســمی تعداد معترضان را حدود ۲۵ هزار نفر اعلام 
کرده اند »الکساندر فن در بلن«، رئیس جمهور اتریش در روز دوشنبه اعلام کرد 
که به طور رسمی به »هربرت کیکل«، رهبر حزب آزادی مأموریت داده تا برای 

تشکیل دولت با دیگر احزاب مذاکره کند.

پولیتیک

اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی به نتانیاهو 
کشف اجساد ۲ اسیر صهیونیست در جنوب نوار غزه اعتراض خانواده های اسرا 
را به همراه داشت و آنها بار دیگر امضای توافق تبادل اسرا با جنبش حماس را 
خواستار شدند. به گزارش الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی امروز در بیانیه ای 
درباره کشف اجساد ۲ اسیر در نوار غزه اعلام کرد: در جریان فعالیت های خود 
با شــاباک در داخل غزه، اجساد یوســف و حمزه الزیادنه را در داخل تونلی در 

رفح پیدا کردیم.
خانواده های اسرای صهیونیست در غزه با صدور بیانیه ای در واکنش به این اتفاق 
تاکید کردند: در صورت توافق زودهنگام یوسف و حمزه الزیادنه را می توانستند 
زنده بازگردانند. در این بیانیه آمده است: از نتانیاهو و تصمیم گیران می خواهیم 
مذاکرات برای بازگرداندن فوری همه افراد ربوده شده )اسرای صهیونیست در 
غزه( را تســریع کنند. خانواده اسرای صهیونیســت در نوار غزه در ادامه اضافه 
کردند: فرصتی تاریخی برای بازگرداندن ربوده شــدگان داریم و نباید آن را از 

دست دهیم.
پافشــاری نتانیاهو و کابینه وی برای اعمال خواسته های بیشتر در مذاکرات با 
حماس به عنوان مانعی در مقابل توافق آتش بس، خشم عمومی را برانگیخته 
و فشــارها بر نتانیاهو را افزایش داده اســت. خانواده های اسرای صهیونیست، 
کابینه رژیم صهیونیستی و در صدر آن نتانیاهو را مقصر ماندن فرزندان خود در 
اسارت می دانند و به همین دلیل، روزانه تظاهراتی را علیه او در مناطق مختلف 
سرزمین های اشغالی برگزار می کنند و برکناری وی از ریاست کابینه را خواستار 
هستند. پیشتر نیز رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که ۱۱۲ نفر از عضای 
خانواده های اسرای صهیونیست در نوار غزه شکایتی را علیه نخست وزیر رژیم 
اشغالگر در دادگاه عالی این رژیم ارائه کردند. بر پایه این گزارش، خانواده های 
اسرای صهیونیست در شکوائیه تنظیم شده، نتانیاهو را به رها کردن اسرا و مانع 

تراشی در مسیر دستیابی به توافق تبادل اسرا متهم کرده اند.

مقاومت

ابهام درباره نقشه ترامپ برای اوکراین 
روزنامه فایننشــال تایمز به نقل از مقامات اروپایی که در 
هفته های گذشــته با افراد نزدیک دونالــد ترامپ رئیس 
جمهور منتخب آمریکا دیدار کرده اند، نوشــت: تیم دونالد 
ترامپ، هنوز راهکار خود را برای حل بحران اوکراین شکل 

نداده است.
به گزارش فایننشــال تایمز، در غیاب یک برنامه مشخص، 
دولت ترامپ ممکن است پس از تحلیف وی که قرار است 
۲۰ ژانویه )یکم بهمن( برگزار شود، به ارائه کمک به دولت 

کی یف ادامه دهد.
یکــی از منابع گفت: همه تیم ترامپ وســواس زیادی به 
نمایش قدرت دارند، بنابرایــن آنها در حال تغییر رویکرد 
در ارتباط با اوکراین هستند. دولت ترامپ نسبت به »خروج 
فاجعه بار« جو بایدن از افغانســتان محتاط اســت و مایل 

نیست که این امر در اوکراین تکرار شود.
پیش از این دونالــد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
گفت که جنگ روسیه در اوکراین اکنون بسیار پیچیده تر 

است و ممکن است تشدید شود.
»کیث کلوگ« دستیار و فرســتاده ویژه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور منتخب آمریکا در امور اوکراین، سفر خود به 
کی یف را به بعد از مراسم تحلیف ریاست جمهوری موکول 

کرد.
به نوشته رویترز، کلوگ پیشتر قصد داشت در ابتدای ماه 
ژانویــه از پایتخت اوکراین بازدید و با مقامات این کشــور 
دیدار کند. هنوز تاریخ مشــخصی برای دیدار آتی تعیین 

نشده است.
ترامپ بارها ادعا کرده اســت کــه می تواند جنگ اوکراین 
را ظرف ۲۴ ســاعت پــس از روی کار آمدن حل و فصل 
کند. رئیس جمهور منتخب همچنین از تصمیم جو بایدن 
رئیس جمهــور کنونی برای اجازه بــه کی یف برای پرتاب 
موشــک های آمریکا به عمق روسیه انتقاد و آن را تشدید 

جنگ توصیف کرده است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه روز ۲۱ فوریه سال 
۲۰۲۲ )دوم اســفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی توجهی غرب به 
نگرانی های امنیتی مســکو، استقلال جمهوری های خلق 
دونتســک و لوهانســک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شــناخت. سه روز پس از آن یعنی پنجشنبه پنجم اسفند 
ســال ۱۴۰۰، پوتین عملیاتی نظامی که آن را »عملیات 
ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط 
پرتنش مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت 

داد و این جنگ همچنان ادامه دارد.

وضعیت بحرانی ذخیره گاز در بریتانیا
شرکت سنتریکا )Centrica(، مالک بزرگ ترین تأسیسات 
ذخیره ســازی گاز در بریتانیا، اعلام کرد که ذخایر گاز این 
کشور به دلیل سرمای شدید و افزایش تقاضا  سطح بحرانی 

رسیده و کمتر از یک هفته مصرف را پوشش می دهد.
 ،)Rough( ذخایر گاز در تأسیســات ذخیره ســازی راف
واقع در دریای شــمال، که نیمی از ظرفیت ذخیره سازی 
بریتانیا را تأمین می کند، تنها حدود ۵۰ درصد از ظرفیت 
کل را پر کرده اســت. بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی 
سنتریکا، ذخایر گاز بریتانیا در تاریخ ۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۰ 
دیمــاه ۱۴۰۳( حدود ۲۶ درصد کمتر از مدت مشــابه در 
سال گذشته بوده اســت. این کاهش در شرایطی رخ داده 
که نیروگاه های گازسوز سهم قابل توجهی در تولید برق این 

کشور دارند و تقاضا برای گاز در زمستان افزایش می یابد.
در حالی که کشــورهای اروپایی برای مقابله با بحران های 
احتمالی اهداف اجباری ذخیره سازی گاز تعیین کرده اند، 
بریتانیا فاقد چنین سیاستی است. کریس اوشی، مدیرعامل 
ســنتریکا در این زمینه گفت: »ما در سیستم انرژی خود 
نسبت به سایر کشــورهای اروپایی به نقش ذخیره سازی 
توجه کمتری داشته ایم و اکنون در حال مشاهده پیامدهای 

این رویکرد هستیم.«
این درحالیست که بریتانیا به طور قابل توجهی برای گرمایش 
منازل و تولید برق به گاز وابسته است. نیروگاه های گازسوز 
بخش عمده ای از تولید برق این کشــور را تأمین می کنند 
و با کاهش سطح ذخایر، خطر افزایش قیمت ها و نوسانات 
در بازار انرژی بیشتر می شود. این وضعیت پس از جنگ در 
اوکراین و اعمال تحریم های گســترده علیه مسکو، شدت 
گرفت. قطع شدن جریان گاز از روسیه به اروپا، کشورهایی 
مانند بریتانیا و آلمان را مجبور کرد که برای تأمین نیازهای 

خود به دنبال منابع جدیدی بگردند.
با این حال، فقدان زیرساخت های کافی برای ذخیره سازی 
در بریتانیا، این کشور را نسبت به سایر کشورهای اروپایی 
آســیب پذیرتر کرده است. کارشناســان معتقدند که این 
وضعیت می تواند بریتانیا را در برابر افزایش تقاضا و نوسانات 
قیمت در زمستان های آینده با بحران های بیشتری مواجه 

کند.
به گفته مدیرعامل سنتریکا، ذخایر گاز در شرایط بحرانی 
کنونی به عنوان ابزاری حیاتی برای جلوگیری از نوســانات 
شــدید قیمت و تأمیــن پایدار انرژی عمــل می کند. وی 
تأکید کرد: »سطح بالای ذخایر گاز می تواند از شوک های 
کوتاه مــدت قیمتی در بازارهای عمده فروشــی جلوگیری 
کند.« به رغم تلاش های دولت بریتانیا برای تنوع بخشی به 
منابع انرژی و افزایش اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
وابستگی فعلی این کشور به گاز همچنان یک نقطه ضعف 
بزرگ در تأمین امنیت انرژی این کشور محسوب می شود.

این بحران زنگ خطری جدی برای بریتانیا محسوب می شود 
که در مقایسه با سایر کشــورهای اروپایی، به دلیل فقدان 
سیاست های ذخیره سازی و وابستگی بیش ازحد به واردات، 
در برابر نوسانات انرژی آسیب پذیرتر شده است. کارشناسان 
هشــدار می دهند که اگر دولت بریتانیا سیاست های خود 
را بازنگری نکند، این کشــور نه تنها با بحران تأمین انرژی، 
بلکه با چالش های اقتصادی و اجتماعی گسترده تری مواجه 

خواهد شد که امنیت و رفاه عمومی را تهدید می کند.

استراتژیک

انرژی
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توسط  انجام شده  نظرسنجی  براساس 
مردم  اکثر  مگافون،  تحقیقاتی  شرکت 
دانمارک طرفدار حفظ جزیره گرینلند 
به عنوان بخشی از پادشاهی دانمارک 

هستند.
نتایــج نظرســنجی شــرکت تحقیقاتــی 
مگافــون مشــخص کرد کــه ۵۸ درصد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی، خواستار 
باقی ماندن جزیره گرینلند به عنوان بخشی 
از پادشــاهی دانمارک، ۲۸ درصــد از آنها 
خواستار استقلال این جزیره و ۱۴ درصد از 
آنها هم اعلام کردند که پاســخ دادن به این 

پرسش دشوار است.
بر اســاس نتایج این نظرســنجی همچنین 
مشــخص شــد که اکثر مــردم دانمارک 
خواستار برگزاری همه پرسی درباره موضوع 
خروج ایــن جزیره از حاکمیت پادشــاهی 
دانمارک هســتند به طوری که ۵۲ درصد 
از شــرکت کنندگان در آن به این پرســش 
پاسخ مثبت دادند، ۳۲ درصد از آنها مخالف 
برگزاری همه پرســی هستند و ۱۶ درصد از 
شــرکت کنندگان هم اعلام کردند که پاسخ 

دادن به این پرسش دشوار است.
نظرســنجی شــرکت تحقیقاتی مگافون با 
شــرکت یک هزار و یک نفر در روز دوشنبه 
)۱۷ دی ماه( برگزار شده اما حاشیه خطای 

آن اعلام نشده است.
 آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا پیشــتر 
در اظهاراتی با اشاره به سخنان دونالد ترامپ 

رئیــس جمهور منتخب ایــالات متحده در 
مورد الحاق گرینلند به این کشــور، تاکید 
کــرد: بدیهی اســت ایده ای کــه در مورد 
گرینلند مطرح شــد ایده خوبی نیست اما 
مهمتر از آن این موضوع اســت که این ایده 

هرگز عملی نخواهد شد.
بلینکن که به فرانســه ســفر کرده است در 
جریــان یک کنفرانس خبری در پاســخ به 
پرسش خبرنگاران درباره اظهار علاقه ترامپ 
به الحاق گرینلند بــه خاک ایالات متحده، 
اظهار کرد: نباید زمان زیادی را صرف بحث 
در مــورد این ایده رئیــس جمهور منتخب 

آمریکا کنیم.
مقامات ارشــد دانمارک، فرانســه، آلمان و 
اتحادیه اروپا پیش تر به تهدید رئیس جمهور 
منتخــب آمریکا درباره اســتفاده از فشــار 
اقتصادی یا نظامی بــرای تصاحب گرینلند 

واکنش نشان  دادند.
»لارس لاک راسموســن« وزیــر خارجــه 
دانمارک در نشســتی مطبوعاتی اعلام کرد: 
ما خواســته گرینلند برای اســتقلال را به 
رسمیت می شناسیم اما بعید است پیوستن 

آن به آمریکا را بپذیریم.
ایــن مقــام دانمارکــی، وضعیــت کنونی 
را وضعیتــی بحرانــی در حوزه سیاســت 
خارجی ندانســت و گفت: ما آماده مذاکره 
با آمریکایی ها هســتیم تــا ببینیم چگونه 
می توانیم برای تحقق خواسته هایشــان، به 

آنها کمک کنیم.

براســاس این گزارش، مقامات گرینلند روز 
چهارشنبه درباره آینده این جزیره با پادشاه 
دانمــارک در کپنهاگ پایتخت این کشــور 

گفت  وگو کردند.
خبرگزاری دویچه ولــه آلمان نیز از واکنش 
تنــد فرانســه، آلمــان و اتحادیــه اروپا به 
تهدیدهای روزهای اخیــر »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور منتخــب آمریکا علیه جزیره 

گرینلند خبر داد.
»اســتفن هبســتریت« ســخنگوی دولت 
آلمان در یک نشست مطبوعاتی اعلام کرد: 
براساس منشــور سازمان ملل متحد، مرزها 

نباید تغییر کنند.
اولاف شولتس صدر اعظم آلمان نیز از گفت  
وگو با دیگــر رهبران اتحادیــه اروپا درباره 
اظهــارات ترامپ و وجود اجمــاع بین آنها 
درباره این موضوع خبر داد و گفت: خدشــه 
ناپذیر بودن مرزها یک اصل بنیادین حقوق 
بین الملل اســت و فرقی نمی کند این کشور 

در شرق ما قرار داشته باشد یا در غرب ما.
»ژان نوئل باروت« وزیر خارجه فرانســه نیز 
در گفت  وگو با یک رادیوی محلی این کشور 
اعلام کرد: اتحادیه اروپا قدرتمند است و به 
هیچ کشــوری اجازه حمله به مرزهایش را 

نخواهد داد.
وی در عیــن حال، احتمــال حمله آمریکا 
بــه گرینلنــد را منتفی دانســت و با انتقاد 
از رویکــرد رئیس  جمهــور منتخب ایالات 
متحده، گفت: ما در حال بازگشت به دوره ای 

هستیم که قدرت حرف اول را می زد.
»پائولا پینهو« ســخنگوی ارشد کمیسیون 
اروپا نیــز اعلام کرد که قلمــرو حاکمیتی 
کشــورها به عنوان یک اصــل، باید محترم 

شمرده شود.
پس از ابراز علاقه رئیــس جمهور منتخب 
آمریــکا مبنی بر الحــاق گرینلند به خاک 
ایالات متحده، پســر ارشد وی با هواپیمای 

شخصی پدرش وارد این جزیره شد.
دونالد جونیور پسر ارشد ترامپ روز سه شنبه 
یک روز پس از آن که رئیس جمهور منتخب 
آمریکا علاقه خود را برای اشغال این جزیره 
خودمختار در دانمارک تکرار کرد، طی یک 
سفر خصوصی وارد نووک پایتخت گرینلند 

شد.
رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا که در 
۲۰ ژانویــه )یکم بهمن( کار خــود را آغاز 
می کند، نشان داده است که درصدد اعمال 
سیاست های اشغالگرانه، بدون رعایت آداب 
دیپلماتیک اســت. وی پیشــتر تهدید کرد 
که کنترل کانــال پاناما را در اختیار خواهد 
گرفت. ترامپ ماه گذشته طی سخنانی گفته 
بود که کنترل گرینلند توسط ایالات متحده 
یک ضرورت مطلق است. او روز دوشنبه در 
شبکه اجتماعی سوشــال تروث نوشت که 
دوباره گرینلند به اوج خود بازخواهد گشت.

سفر پسر ترامپ با هواپیمای شخصی پدرش 
بدون دیدارهای رســمی برنامه ریزی شده 

است.
این ســفر در حالی اســت که نخست وزیر 
گرینلند در واکنش به اظهارات توسعه طلبانه 
ترامپ تاکید کرده بود که این جزیره فروشی 

نیست.
»ترولز لوند پولسن« وزیر دفاع دانمارک به 
روزنامه »یولانز پســتن« گفت: کپنهاگ به 
منظور ارتقای ظرفیــت دفاعی، بودجه این 

بخش را به میزان ۲ برابر افزایش می دهد.
»موته اگده« نخست وزیر گریلند در واکنش 
اولیه به تهدید ترامپ گفته بود: گرینلند به 
مردم این کشور تعلق دارد، کشور ما فروشی 
نیســت و هرگز به فروش نخواهد رفت. ما 
دســت از تلاش بلندمدت برای آزادی خود 

بر نخواهیم داشت.
گرینلنــد با جمعیت ۵۶ هــزار نفری دولت 
محلی خــود را دارد و همچنان در ائتلاف با 
پادشاهی دانمارک است. این کشور تا سال 
۱۹۵۳ مستعمره دانمارک بود و سپس تحت 
قانون اساســی دانمارک به طور کامل با این 
کشور ادغام شد و مردم آن شهروند دانمارک 

محسوب می شوند.

پارلمان لبنان جوزف عون را به عنوان 
رئیس جمهور این کشور انتخاب کرد.

»جوزف عون« با ۹۹ رای موافق در دور دوم 
رای گیری به عنــوان رئیس جمهور لبنان 

انتخاب شد.
در دور نخســت رأی گیری که پیش از ظهر 
پنجشــنبه انجام شــد، هیچ یک از نامزدها 
موفق به کســب دو ســوم آراء )۸۶ رأی( از 

مجموع ۱۲۸ رأی پارلمان نشد.
پس از شمارش آرای دور اول، مشخص شد 
که از مجموع ۱۲۸ نماینده حاضر در صحن 
پارلمــان، تنها ۷۱ نماینــده به جوزف عون 

فرمانده ارتش لبنان رأی مثبت داده  بودند.

در رای گیــری دور دوم که بعد از ظهر روز 
پنجشنبه راس ســاعت ۱۴ به وقت محلی 
آغاز شده است، ژنرال جوزف عون با کسب 
۹۹ رای موافق به عنوان رئیس جمهور لبنان 

انتخاب شد.
برخی مخالفان انتخــاب ژنرال جوزف عون 
فرمانده کنونی ارتش، به دلیل آنچه مخالفت 
بــا قانونی اساســی می داننــد روی برگه ها 
عبارت »حمایت از حاکمیت و قانون اساسی: 

را نوشته بودند.
 همچنیــن در هنگام اعــلام آرای دور اول 
در پارلمــان، یکی از نمایندگان نام »جوزف 
عاموس بن فرحــان« و نماینده ای دیگر نام 

»یزیــد بن فرحان« را نوشــته که کنایه ای 
اســت به تلاش های عاموس هوکشــتاین و 

یزید بن فرحان برای ریاست جوزف عون.

ایــن پنجمین بار در تاریخ لبنان اســت که 
یک فرمانده ارتش این کشــور، به ســمت 

ریاست جمهوری دست پیدا می کند.

پلیس کره جنوبی دیــروز )جمعه( در 
حالی برای دســتگیری رئیس جمهوری 
اســتیضاح شــده این کشــور، یک 
نشست مشــورتی برگزار کرد که گارد 
ریاســت جمهوری، تدابیــر امنیتی در 
مقابل محل اقامت وی را افزایش  داده و 
نگرانی ها از بــروز درگیری میان این دو 

نیرو بیشتر شده است.
به گزارش یونهــاپ، پلیس کره جنوبی امروز 
نشستی را با حضور فرماندهان پلیس سئول 
و اســتان های همجوار برای بررسی چگونگی 

دستگیری »یون سوک یول« رئیس جمهوری 
اســتیضاح شــده این کشــور برگــزار کرد. 
اولین تلاش ناموفق برای دســتگیری رئیس 
جمهوری استیضاح شده کره جنوبی، جمعه 
گذشته اتفاق افتاد. محافظان یون مانع ورود 

پلیس به محل اقامت وی شدند.
اداره تحقیقات فســاد اداری کره جنوبی روز 
پنج شــنبه در بخشــنامه ای به همه ادارات 
پلیس پایتخت، از آنها خواســت هزار نیروی 
پلیس را برای اجرای حکم جلب یون، مامور 
کنند. این در حالی است که یونهاپ از افزایش 

تدابیر امنیتــی در مقابل محل اقامت رئیس 
جمهوری استیضاح شده این کشور خبر داد 
و به نقــل از »پارک چونگ-جــون« رئیس 
مستعفی واحد امنیت ریاست جمهوری کره 
جنوبی درباره درگیری بین ماموران این نهاد 

و پلیس ابراز نگرانی کرد.
رئیس مستعفی واحد امنیت ریاست جمهوری 
کره جنوبی ضمــن اعلام اینکه نباید موضوع 
بازداشــت رئیس جمهوری استیضاح شده به 
درگیــری بین پلیس و محافظــان بیانجامد، 
گفت: تحقیقات پلیس باید به شــکلی انجام 
شــود که شان رئیس جمهوری مستقر حفظ 
شود. وی امروز پس از بازجویی توسط پلیس، 
از این منصب کناره گیری کرد که این استعفا 
توسط کفیل ریاست جمهوری پذیرفته شد. 
دومین حکم جلب »یون سوک یول« رئیس 
جمهوری استیضاح شــده کره جنوبی که با 
اعمــال حکومت نظامی نافرجــام، موجی از 
بی ثباتی سیاســی و اقتصادی را به این کشور 
تحمیل کرد، دوشنبه هفته گذشته صادر شد. 
یون علاوه بر حکم جلب نخست، به سه حکم 

احضاریه صادر شــده از سوی اداره تحقیقات 
فســاد اداری به اتهام سوءاســتفاده از قدرت 
بــرای اعمال حکومت نظامــی ۱۳ آذر، اعتنا 
نکرده بود. این امر باعث شــد که ســرانجام 
دادگاه منطقه ای ســئول اولین بار در مورخ 
۱۱ دی ماه جاری حکم جلب رئیس جمهوری 
استیضاح شده کره جنوبی را صادر کند.  این 
نخســتین بار در تاریخ کره جنوبی است که 
علیــه یک رئیس جمهــوری، چنین حکمی 
صادر شــد. اعمال حکومت نظامی ۶ ساعته 
مــورخ ۱۳ آذرماه در کره جنوبی از ســوی 
یون موجب شــد تا وی در مورخ ۱۴ دسامبر 
برابر با ۲۴ آذرماه از سوی مجلس این کشور 
استیضاح و از انجام وظایف خود تعلیق شود. 
در پی این اقدام و استیضاح رئیس جمهوری 
کره جنوبی، »هان دوک ســو« نخست وزیر 
این کشــور به عنوان کفیل ریاست جمهوری 
منصوب شد و وی نیز در ادامه به دلیل امتناع 
از امضای مصوبات مجلس در ارتباط با تحقیق 
از یون و بانوی اول این کشور، در مورخ هفتم 

دی ماه استیضاح و برکنار شد.

دانمارک از ترامپ به شدت خشمگین است

دفاع وایکینگ ها از گرینلند 

شکست طلسم رئیس جمهوری لبنان 

چالش دستگیری »یون« در کره  جنوبی

خطر افراطی گری در ارتش آمریکا برنامه ترامپ برای دیدار با شی و پوتین
رهبر سابق تحقیقات پنتاگون درباره افراط گرایی در ارتش آمریکا هشدار داده 
و گفت: اگر وزارت دفاع آمریکا این تهدید را جدی نگیرد، احتمال وقوع حملات 

بیشتری توسط افراد مرتبط با نیروهای مسلح در این کشور وجود دارد.
به گزارش روزنامه گاردین، یکی از کهنه سربازان آمریکا که مسئولیت تحقیقات دولت جو 
بایدن درباره فعالیت های افراط گرایانه در ارتش آمریکا را برعهده داشــته، هشدار داد که 

بی توجهی به این خطر ممکن است به وقوع حملات داخلی بیشتری منجر شود.
این هشــدار در پی وقوع ۲ حادثه مرگبار در روز ســال نو مطرح شــده که عاملان آن از 

اعضای سابق یا فعلی ارتش بودند.
در نیواورلئــان، راننــده ای که با وانت بــه ۱۴ نفر حمله کرد و آن ها را به قتل رســاند، 
کهنه سربازی با ۱۳ ســال سابقه خدمت در ارتش بود. در حادثه ای دیگر در لاس وگاس، 
یک نیروی ویژه فعال از یگان »گرین برت« با منفجر کردن خودروی تســلا سایبرتراک 

خود مقابل هتل ترامپ جان خود را از دست داد.
بیشــاپ گاریسون، که در سال ۲۰۲۱ به ریاســت گروه بررسی فعالیت های افراط گرایانه 
در وزارت دفاع منصوب شــده بود، گفت: این ۲ حادثه نشان دهنده خطری خاموش است 
که آمریکا هنوز نتوانســته با آن مقابله کند. وی تأکید کــرد، وزارت دفاع آمریکا باید با 
چالش های افراط گرایی در میان کهنه سربازان، مانند مورد نیواورلئان و بحران های روانی 

در میان نیروهای فعال، مانند بمب گذار لاس وگاس، مقابله کند.

رئیس جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرد که رایزنی برای هماهنگی دیدار وی با 
همتایان چینی و روس ادامه دارد.

بــه گزارش فاکس نیوز، »دونالد ترامپ« رئیــس جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرد که 
دیدار وی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در حال برنامه ریزی است.

وی در عین حال از اعلام جزئیات دیدارش با پوتین و تاریخ دقیق آن خودداری کرد.
ترامپ به خبرنگاران گفت: پوتین می خواهد با من دیدار کند و این موضوع را اعلام کرده 
اســت. ما در حال برنامه ریزی برای تحقق این دیدار هستیم. وی درباره موضوع دیدارش 

با پوتین نیز گفت: ما باید به جنگ اوکراین پایان دهیم. 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا همچنین افزود: رایزنی ها برای هماهنگی دیداری بین وی 
و »شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین نیز ادامه دارد. پیشتر، رئیس جمهوری منتخب 
آمریــکا گفته بود که قصد دارد در ۶ ماه اول ریاســت جمهوری خود با رئیس جمهوری 

روسیه دیدار کند.
ترامپ که روابط نزدیکی با پوتین دارد اعلام کرده در اولین روزهای کاری خود، به جنگ 

اوکراین پایان خواهد داد. 
رئیس جمهوری منتخب آمریــکا در حالی مدعی برنامه ریزی دیدار وی با همتای روس 
خود شده که »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که واشنگتن هنوز 

درخواست رسمی برای تحقق چنین دیداری را ارائه نکرده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آییننامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی مزروعی روستای 

قریه قره تپه قسمتی از پلاک ۵۹ - اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
۱- خانم فاطمه و زینب شــهرت هر دو کابلی قره تپه فرزندان علی اکبر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۸۷۹۴,۸۶ متر مربع پلاک ۱۰۲۷فرعی که سهم هر یک به نسبت سه دانگ مشاع 

از ششدانگ می باشد
۲- خانم زهرا کابلی قره تپه فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۶۲۲,۷۸ 

متر مربع پلاک ۱۰۲۸ فرعی
۳- خانم فاطمه و زینب شــهرت هر دو کابلی قره تپه فرزندان علی اکبر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۲۷۶۲,۸۴ متر مربع پلاک ۱۰۲۹ فرعی که سهم هر یک نسبت به ۶۳۸۱,۴۲ مشاع 

از ۱۲۷۶۲۸۴ سهم می باشد.
۴- آقای سیروس کابلی قره تپه فرزند اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۰۷۴,۹۶ 

متر مربع پلاک ۱۰۳۰ فرعی
مســتند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رســمی عباس اسکندریو غیره می باشد لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 1853295
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/22 

محمد حسن صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آزادی رهبر اپوزیسیون ونزوئلا
جنبش »ونته ونزوئلا« در شبکه های اجتماعی اعلام کرد ماریا کورینا ماچادو، 
رهبر مخالفان ونزوئلا، روز پنجشنبه ابتدا بازداشت و پس از مدت کوتاهی آزاد 

شد.
به گــزارش رویترز، این جنبش افــزود که ماریا کورینا ماچــادو پس از یک 

راهپیمایی ضد دولتی در کاراکاس پایتخت ونزوئلا بازداشت شد.
این اولین حضور عمومی ماریا کورینا ماچادو در چند ماه گذشته بود.

این جنبش ادعا کرد که ماریا کورینا ماچادو در طول بازداشت خود مجبور به 
ضبط چندین ویدئو شده است.

پیش از این، ادموندو گونزالس متحد ماریا کورینا ماچادو و نامزد سابق ریاست 
جمهوری ونزوئلا خواســتار آزادی فوری او شــد اما مقامــات دولتی از جمله 

دیوسدادو کابلو وزیر کشور گفتند دستگیری او »ساختگی و دروغ« بود.
به گزارش ایرنا، همزمان با افزایش تحرکات مخالفان دولت ونزوئلا در آســتانه 
مراســم تحلیف، رئیس جمهوری ونزوئلا از حمایت مالی آمریکا از طرح ها برای 

به راه انداختن »کودتا و جنگ داخلی« در این کشور خبر داد.

رویداد

اعتراضات خیابانی در چین
مرگ دلخراش یک پســر نوجــوان باعــث اعتراض های 
خشونت آمیز در شــهر پوچان در شمال غربی چین، شده 
اســت. این حادثه که در تاریخ ۲ ژانویه رخ داده، سؤالات 
جــدی درباره دلایل مرگ این پســر نوجوان مطرح کرده 
است. تصاویر ویدئویی تأییدشده که با وجود تلاش سنگین 
پکن برای سانســور، در برخی شبکه های اجتماعی منتشر 
شده، نشان می دهند که پلیس با چینی های معترض درگیر 
شده و از باتوم برای متفرق کردن آن ها استفاده کرده است.
گروهی از تحلیلگران معتقدند که این ناآرامی ها نشان داده 
افزایش نارضایتی شــهروندان این کشور از مقام های چین 
دانست. مقام های چین اعلام کرده اند که یک نوجوان پسر 
به نام »دانگ« پس از ســقوط از ساختمان خوابگاه مدرسه 
خود، جان باخته اســت. بر اساس گزارش های رسمی، این 
نوجــوان در اوایل شــبی که این حادثــه رخ داده، با یک 

دانش آموز دیگر درگیر شده بوده است.

حقوق بشر 


